

Regierungsratsbeschluss

vom 3. Juni 2025

Nr. 2025/883

Dorentina Imeri, 8005 Zürich: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Entwicklung des Treatments/Drehbuchs «PALËT»

1. Erwägungen

Dorentina Imeri, Zürich, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Entwicklung des Treatments/Drehbuchs für den Spielfilm «PALËT». Der Spielfilm, der die innere und äussere Erstarrung einer Frau im Spannungsfeld von Migration, familiärer Verantwortung und patriarchalen Strukturen beleuchtet, ist inspiriert durch die Geschichte der Mutter von Dorentina Imeri aus Bellach, die in Solothurn versuchte, sich nach Schweizer Recht scheiden zu lassen. Diese persönliche Entscheidung wurde jedoch schnell zu einer familiären Angelegenheit. Männliche Verwandte beider Familien versammelten sich, um nach albanischem Gewohnheitsrecht über die Auflösung der Ehe zu entscheiden. Handlungs- als auch Drehort wird der Grederhof in Bellach sein, da dieses prägende Ereignis in einer Plattenbauwohnung dort stattfand. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 63'450.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dorentina Imeri, Zürich, wird an die Entwicklung des Treatments/Drehbuchs «PALËT» ein Produktionsbeitrag von Fr. 15'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** *SoKultur* auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die gesicherte Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.
- 2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/014383 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Dorentina Imeri, Ottostrasse 29, 8001 Zürich